
Junák - český skaut, kraj Praha, z. s.
Senovážné náměstí 977/24

11000 Praha 1

praha.skauting.cz
facebook.com/skautipraha

Zápis z jednání krajské rady dne 8. 1. 2024

Místo konání: Senovážné nám. 24 Čas konání: 18.30

Přítomní dle prezenční listiny (s právem hlasovat):

Dagmar Brabcová (Dáša) – předseda PRJ, Petr Brabec (Juan) – I. místopředseda PRJ, Vít
Henych (Bobr) – II. Místopředseda PRJ, Jan Petera (Slimák) – předseda ORJ Praha 2, František
Topinka – předseda ORJ Praha 3, Radim Bureš – předseda ORJ Praha 4, Zbyněk Kocman
(Zbýňa) – předseda ORJ Praha 5, Matěj Zeithaml (Šulda) – předseda ORJ Praha 6, Vojtěch
Staněk (Kakt) – předseda ORJ Praha 8, Martin Philipp (Eddie) – místopředseda ORJ Praha 9,
Přerovský Ondřej (Lazebník) – zástupce KD, Jakub Schejbal (Kiki) – mediální zpravodaj PRJ

Přítomní dle prezenční listiny (jmenovaní členové):

Jakub Dienstbier (Doktor) – místopředseda ORJ Praha 4, Barbora Straková (Frů-Frů) –
místopředseda ORJ Praha 8, Adéla Maráková (Liška) – asistentka PRJ, Jakub Martínek (Škebloň)
– hospodář PRJ, Patrik Kouba (Procesor) – zpravodaj PRJ pro vzdělávání, Daniel Miškovský
(Bublina) – zpravodaj PRJ pro výchovu a vzdělávání

Přítomní dle prezenční listiny (hosté):

Klára Pelclová (Čiči), Ondřej Pytela (Ondra)

Předsedající: Dagmar Brabcová (Dáša) Zapisující: Adéla Maráková (Liška)

Termín příští rady: 5.2. 2024

1. Připomínky k zápisu, úkoly 3

2. Informace z RDMP 3

3. Poděkování 3

4. Betlémské světlo 3

5. Zimní přechod Brd 3

6. Sněm kraje Praha 3

7. Výjimky z registrace 3

8. Krajské kolo Závodu vlčat a světlušek 4

9. Pořádání kurzů pod krajem Praha 4

1 / 5



Zápis z jednání krajské rady dne 8.1. 2024

10. Dotace MŠMT 4

11. Různé 4

12. Kolečko okresů 5

Úkoly:

ÚKOL: zpětná vazba k akci Poděkování 2023

PRJ prosí o vyplnění dotazníku zpětné vazby akce Poděkování 2023, která proběhla
30. listopadu 2023 od 18:00 - 22:00 v prostorách Starého purkrabství (Vyšehrad)
Dotazník zpětné vazby zde

zástupci okresů

2 / 5

https://forms.gle/3tCmSZqd4wMjkUtRA


Zápis z jednání krajské rady dne 8.1. 2024

1. Připomínky k zápisu, úkoly
---

2. Informace z RDMP
Přesunuto na příští PRJ

3. Poděkování
Byl odeslán dotazník pro zpětnou vazbu pro akci Poděkování 2023. Dosud se sešlo 15
reakcí, ze kterých zatím plyne, že všichni jsou spokojeni a nikdo nechce nic měnit.

ÚKOL: zpětná vazba k akci Poděkování 2023

PRJ prosí o vyplnění dotazníku zpětné vazby akce Poděkování 2023, která proběhla
30. listopadu 2023 od 18:00 - 22:00 v prostorách Starého purkrabství (Vyšehrad)
Dotazník zpětné vazby zde

zástupci okresů

4. Betlémské světlo
Akce Betlémské světlo proběhla úspěšně. Komunikace s Dopravním podnikem byla velice
složitá, dopravní podnik se nevyjádřil do poslední chvíle.

Předání Betlémského světla primátorovi proběhlo také dobře. Komunikace s kanceláří
primátora byla náročnější z důvodu nového primátora a celého týmu. Juan má pocit, že
zanechali dobrý dojem a příští rok by to mohlo proběhnout hladčeji. Možná nás Praha
podpoří s hledáním prostorů pro klubovny, primátor se tvářil, že by měl zájem pomoci.

5. Zimní přechod Brd
Juan oslovil majitele louky na Brdech a s pořádáním akce na jejich louce souhlasí. České
dráhy jsme také oslovili s prosbou o posílení spoje, uvidíme, jaký bude výsledek.

Athabaska s přípravou občerstvení počítá, Arny chystá soutěž o nejhezčí Brděnku. Nástup
bude ve 13.00 s vytažením vlajky. Více informací a aktuálností zde.

6. Sněm kraje Praha
Předsněmovní diskuse
18.1. od 18.00 proběhnou paralelně dvě předsněmovní diskuse v malé a velké zasedačce na
ústředí. V jedné se budou probírat krajská témata a ve druhé Strategie 2030. Podrobnější
informace budou zaslány do pražské konference.

Revizní komise
Zatím nemáme dostatek kandidátek pro revizní komisi kraje Praha, chybí ještě alespoň 1.
Pilné kandidátky lze podávat přes SkautIS.

Jídlo na sněmu
Je zde problém zajištění jídla pro sněm. Dostali jsme nabídku od prostoru, kde se sněm
bude konat na zajištění občerstvení za 60 000.- Kč. Arny se snaží najít jiné možnosti,
jakoukoli pomoc uvítá.

7. Výjimky z registrace
Bublina s Procesorem představili svůj detailní průzkummíry vzdělanosti vůdců a zástupců
vůdce oddílů. Prezentace a analýza zde.

3 / 5

https://forms.gle/3tCmSZqd4wMjkUtRA
https://praha.skauting.cz/55-rocnik-zimniho-prechodu-brd/
https://docs.google.com/presentation/d/1srWmA2ka2zIc-l1UkNBUpG-khps34AHW/edit?usp=sharing&ouid=105673494739337961646&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1BmUq0qy4aNtlJDoXPV6cUMZLfZe4Nooi/edit?usp=sharing&ouid=105673494739337961646&rtpof=true&sd=true


Zápis z jednání krajské rady dne 8.1. 2024

8. Krajské kolo Závodu vlčat a světlušek
Krajské kolo závodu vlčat a světlušek proběhne 9.6. 2024 v Kunratickém lese. Pořadatelé
závodu navrhují jako velitele závodu Františka Topinku a postupový klíč číslo 3. Hospodář
akce bude představen na únorové PRJ.

USNESENÍ č. 01/2024

PRJ jmenuje Františka Topinku velitelem krajského kola závodu vlčat a světlušek 2024

Návrh byl přijat. Hlasovalo PRO: 11 Hlasovalo PROTI: 0 Zdrželo se: 0

Základní informace pro velitele základního kola ZvaS zde

9. Pořádání kurzů pod krajem Praha
ZZA Last minute
- vedoucí a hospodář akce: Karolína Brabcová (Kája)
- duben-květen 2024, Roztoky u Prahy/Praha

Lesní škola Plšík
- vedoucí a hospodář akce: Olga Dočekalová (+ Hana Pechoušková – Karamela)
- projekt akce zde

USNESENÍ č. 02/2024

PRJ souhlasí, aby kurz ZZA Last minute a Lesní škola Plšík byly pořádány pod krajem
Praha

Návrh byl přijat. Hlasovalo PRO: 11 Hlasovalo PROTI: 0 Zdržel se: 0

10. Dotace MŠMT
Proběhlo vyúčtování MŠMT, z ústředí nám byly vráceny chyby, na kterých se v současné
chvíli pracuje.

11. Různé
Návrh medaile Merkura

USNESENÍ č. 03/2024

PRJ schvaluje návrh na stříbrný stupeň Medaile Merkura pro Radku Floriánovou

Návrh byl přijat. Hlasovalo PRO: 11 Hlasovalo PROTI: 0 Zdržel se: 0

Kandidatura do náčelnictva

USNESENÍ č. 04/2024

PRJ navrhuje krajskému sněmu podpořit kandidaturu Ondřeje Pytely (Ondry) a Kláry
Pelclové (Čiči) do náčelnicva

Návrh byl přijat. Hlasovalo PRO: 10 Hlasovalo PROTI: 0 Zdrželo se: 0

Výjezdní zasedání PRJ
VT navrhuje termín výjezdního zasedání PRJ 22. – 24.3. 2024, tento termín většině ale rady
nevyhovuje a pokusí se najít jiný. Liška pošle Doodle.

4 / 5

https://docs.google.com/document/d/12GBq20AK55PWbmlIvorJnNp9ToSOyy4u5GLS40UCeO0/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/1dNCIu-DdyT5oKS4X3joToxhXPGv1VwqZ/edit?usp=sharing&ouid=105673494739337961646&rtpof=true&sd=true
https://drive.google.com/file/d/1HcCQe5uAPg2fgh9SBrw5diaO_k4c8aM3/view?usp=sharing


Zápis z jednání krajské rady dne 8.1. 2024

Granty
Škebloň bude jednat s panem Čutou o možnostech grantů pro příští rok a možnosti jejich
optimalizace. Procesor vytvoří podklady pro toto jednání a předá je Škebloňovi.

12. Kolečko okresů
Praha 2 – Budou na strašidlech!! Další víkend bude ples, lístky na webu plesu / skautského
tancování. Plánují ZVaS.
Praha 3 – Praha 3 měla v prosinci sněm, podařilo se jim postavit zárodek týmu pro
rádcovský kurz, Strašidla budou tento víkend 13.1., zakončení na Střeleckém ostrově a
Slimák bude moderovat
Praha 4 – Jejich střediska se lokálně zapojila do akce Betlémské světlo. Plánují metodicky
seminář na vázané stavby.
Praha 5 – nic
Praha 6 – V prosinci měli sněm, plánují ZvaS a Šulda se seznamuje s funkcí předsedy
okresu.
Praha 8 – Proběhla okresní diskuse o Strategii.
Praha 9 –Měli sněm, okres dál povedou Vojín a Eddie.
Praha 10 – Měla první poradu týmu ZvaS, který se bude konat v Modřanském lese a
tématem bude Tlapková patrola.

5 / 5

https://skautske-tancovani.cz/ples/
https://skautske-tancovani.cz/ples/

